UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – UFF

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEPE
COORDENAÇÃO DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – CPTA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA – COSEAC

Resultado Definitivo – Procedimento de Heteroidentificação

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
tendo em vista o disposto no subitem 14.1 do Edital nº 190/2022 de abertura de Concurso
Público para provimento de vagas em cargos Técnico-Administrativos em Educação, publicado
no Diário Oficial da União de 30 de dezembro de 2022, bem como o estabelecido na Portaria
Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018, do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e
Gestão, publicada no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2018, alterada pela Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 14.635, de 14 de dezembro de 2021, do Ministério da Economia, publicada
no Diário Oficial da União de 15 de dezembro de 2021, torna público o resultado definitivo do
Procedimento de Heteroidentificação dos Candidatos autodeclarados pretos ou pardos, que
satisfizeram as condições para habilitação estabelecidas no Edital nº 190/2022, observados os
critérios dispostos nos subitens 14.2 e 14.3 do mesmo Edital, e convocados pelo Edital nº
156/2023, publicado no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2023.

Nível de Classificação D – Cargo: Assistente em Administração –
Município: Niterói

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

53 JULIANA DA SILVA MARTINS AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

54 HALINE VITORIA DE SOUZA VAZ AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

55 EDSON JUNIO PINHEIRO DE OLIVEIRA AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

56 BRUNO DE SOUSA VITAL AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

57 RAFAEL CAETANO DE SOUZA AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

58 DANIEL VIEIRA PINTO AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

59 DAVID RICHARD AGUIAR DO NASCIMENTO AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

60 MAYARA NOGUEIRA DA CRUZ AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

61 JOSE FERNANDO DA SILVA MARTINS AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

62 RAQUEL DIOGO DE SOUZA SILVA AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

63 ALINE FERNANDES DA SILVA AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

Nível de Classificação D – Cargo: Técnico em Contabilidade –
Município: Niterói

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

6 GERSON NASCIMENTO ROQUE AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

Nível de Classificação E – Cargo: Administrador –
Município: Niterói

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

19 JONATHAN VIEIRA PACHECO RODRIGUES AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

20 PRISCILA MORET DE FREITAS AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

21 JULIANA ALVES VIANA AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

22 GEISA MADRUGA PEREIRA AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

23 DEBORAH MACIEL DE OLIVEIRA AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

24 RAFAEL CARDOSO RAMOS AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

Nível de Classificação E – Cargo: Arquiteto e Urbanista –
Município: Niterói

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

6 GABRIELA CARVALHO NASCIMENTO AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

7 TALITA DE SOUZA ROCHA ELIMINADO - SUBITEM 14.6
DO EDITAL 190/2022

Nível de Classificação E – Cargo: Engenheiro/Área: Civil –
Município: Niterói

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

6 SAMILA DE MATOS MODESTO MOREIRA AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

Nível de Classificação E – Cargo: Engenheiro de Segurança do Trabalho –
Município: Niterói

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

6 TANIA TEIXEIRA FREITAS AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

7 LEANDRO BORGES DE OLIVEIRA AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

Nível de Classificação E – Cargo: Historiador –
Município: Niterói

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

44 FERNANDO CESAR MARTINS CLIMACO DOS
SANTOS

AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

Nível de Classificação E – Cargo: Pedagogo –
Município: Niterói

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

30 GISELE REINALDO DA SILVA AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

Nível de Classificação D – Cargo: Assistente em Administração –
Município: Angra dos Reis

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

9 TIAGO JOSE DOS SANTOS AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

Nível de Classificação D – Cargo: Técnico em Enfermagem –
Município: Santo Antônio de Pádua

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

15 EDIVALDO BENTO DOS SANTOS AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

Niterói, 12 de julho de 2023.

                    ALINE DA SILVA MARQUES

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

		2023-07-12T16:48:46-0300